CMV. 104
Proc. Nº DAS, AG
Fis. o! om -
Aco.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

«E

REQUERIMENTO Nº 4 + /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Prefeita Municipal este

Requerimento de informações sobre verba destinada ao asfaltamento do bairro Chácara

Silvania.

Considerando a aprovação da Requisição de Serviços Número (RC) 735/2020, cujo

objeto era a contratação de empresa de engenharia especializada em execução de rede de

drenagem de águas pluviais, envolvendo, material, mão de obra e ferramental;

Considerando a execução desta obra prevista nas Ruas Maria de Jesus Madia Frare e

Rua Wlademar A. Lovizaro, no Loteamento Chácara Silvânia, pergunta-se:

1. Os recursos destinados a realização deste serviços continuam disponíveis? Em caso

negativo, justificar. Há previsão para nova destinação e execução dos serviços?

Justíficar.

2. Se estão disponíveis, para quando está prevista a realização das obras? Ainda é

necessário realizar procedimento licitatório para contratação da empresa

especializada? Em caso positivo, em que situação se encontra?

JUSTIFICATIVA

Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o

Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo,

possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.

Sem mais, cumprimentocom elevada estima e consideração.

Valinhos, 31 de maio de 2021.
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br